
18VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
 rilascia:
Data 09.02.2017                                                                                                                                     Il Responsabile del servizio
                                                                                                                                                            F.to dott.ssa Gabriella Pisano 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
 rilascia:

 PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
Data  09.02.2017                                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                                                                    F.to dott.ssa   Maria Lucà

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli  stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli  accertamenti  di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:
Emissione mandato di pagamento n. del

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio
24 10.02.2017 20.790,00 13020 2017

Data  09.02.2017                                                                                                                                     Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                                                                    F.to dott.ssa  Maria Lucà

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line in data  13.02.2017 e vi rimarrà  per  15 
giorni consecutivi.

 Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nel Link “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 in data……………………………………………………..
Data  09.02.2017                                                                                                                                       I l Responsabile del Servizio
                                                                                                                                                                 F.to dott.ssa Gabrielle Pisano

                                                                                           
                                                                                                             E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

                                                                                                       Monasterace lì 09.02.2017
                                                                                                                     Il Responsabile del Servizio

                      

                                                                                                                                                             

MONASTERACE
89040 – Provincia di Reggio Calabria

Tel. 0964 739025 Fax 0964 736053– C.F. 81001650803 – P.I. 00734340805
SERVIZI AMMINISTRATIVI

Determina Registro Generale
N° Data N° Data
22 09.02.2017 55 09.02.2017

OGGETTO:  Affidamento  gestione  servizi  di  accoglienza   dei  cittadini  stranieri  richiedenti  protezione
internazionale Consorzio Sociale GOEL. Impegno Spesa e liquidazione fattura mese di maggio 2016 - CIG
Z31106430A.
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto  la  delibera  di  G.M.  n.  2  del  27/01/2017di  conferimento  dell’incarico  di  dirigente/responsabile  del
servizio; 
Visto   il  Decreto del Ministero dell’Interno del 28 Ottobre 2015 con il quale è stata differita l’approvazione
del  bilancio  di  previsione  2016  dal  31  Dicembre  2015  al  31  Marzo  2016  ed  al  contempo  autorizzato
l’esercizio provvisorio del bilancio 2016, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL; 
PREMESSO
che il Ministero dell’Interno, con circolare n. 104 dell’ 08.01.2014, ha invitato le Prefetture ad individuare
strutture di accoglienza in grado di ospitare ed assistere i cittadini stranieri richiedenti protezione
che la Prefettura  di Reggio Calabria, con nota n. 9254/Area IV del 17/01/2014, diretta alla Amministrazione
Provinciale  ed  ai  Comuni,  ha  avviato  una  ricognizione  finalizzata  alla  individuazione  di  strutture  per
l’accoglienza di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale;
che il  Comune di Monasterace ha dato la propria disponibilità ad accogliere, presso una  struttura di cui
garantisce  le  caratteristiche  previste  dalla  suddetta  ministeriale,  nr.  20  migranti  richiedenti  protezione
internazionale, avvalendosi per la gestione delle predette strutture del  Consorzio Sociale GOEL, in possesso
dei  requisiti  previsti  dalla vigente  normativa,  nonché di  comprovata   esperienza nella gestione della  rete
S.P.R.A.R. e  del servizio in parola;
che giorno 23.05.2014 è stata sottoscritta la convenzione con il Consorzio GOEL di Gioiosa Jonica per la
gestione dei servizi e gli interventi relativi all’accoglienza dei migranti suddetti;
che con nota prot. n. 2636/Area IV del 13.01.2015 con la quale la Prefettura di Reggio Calabria proroga la
Convenzione, senza soluzione di continuità, sino alla stipula delle nuove convenzioni;
che con determina n. 20 del 11.02.2016  si è provveduto a prorogare l’affidamento della gestione dei servizi
di accoglienza in favore dei migranti richiedenti protezione internazionale al Consorzio GOEL  alle stesse
condizioni stabilite nella convenzione sottoscritta in data 23.05.2014;
Visto  che in data 08 aprile 2016  questo Comune ha sottoscritto con la Prefettura di Reggio Calabria una
nuova  convenzione per l’attivazione della gestione dei servizi di accoglienza integrata in favore di n. 20
migranti richiedenti e titolari di protezione internazionale e umanitaria rimodulata ai sensi della Direttiva del
Ministro dell’Interno del  04.08.2015”Implementazione delle attività  di  controllo  sui  soggetti  affidatari  dei
servizi di accoglienza dei cittadini extracomunitari;
Dato Atto  che  il  Consorzio  Sociale  GOEL  ,  gestore  dei  servizi  di  accoglienza  dei  migranti  richiedenti
Protezione internazione, con nota prot. n. 67 del 22.09.2016 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 7511 del
22.09.2016 ha preso visione della nuova convenzione ed ha  dichiarato di accettare le nuove disposizioni
previste nella suddetta; 
Vista  la  fattura elettronica n.  64_16 del  27.10.2016 di  €.  20.790,00 presentate dal  Consorzio GOEL da



Gioiosa Jonica per la gestione  servizi di accoglienza dei migranti mese di maggio 2016;
Ritenuto di dover assumere formale impegno di spesa per la gestione del servizio di che trattasi;
Accertato dalla verifica sul sito dell’INPS che il Durc risulta essere regolare ed in corso di validità;  
                                                         D E T E R M I N A

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile

applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.118/2011,  la  seguente  somma  corrispondenti  ad  obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 13020 Descrizione

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa  non
ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG Z31106430A CUP

Creditore Consorzio GOEL

Causale Servizi di accoglienza mese di maggio 2016

Modalità
finan.

Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n.
Importo 20.790,00 Frazionabile  in

12
no

3.  di  LIQUIDARE  a  favore  del  Consorzio  GOEL con sede  legale  a  Gioiosa  Jonica  la  somma  di  €
20.790,00, per la gestione servizi di accoglienza dei migranti mese di  maggio 2016  mediante accredito su
ccb  codice  IBAN:  IT07T0335901600100000071345  PRESSO  LA  Banca  Prossima  conto  dedicato
dichiarato dallo stesso;
4.  di  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5. di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
6.  di  DARE  ATTO  altresì,  che  il  presente  provvedimento   è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
7. di RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Francesca Papaleo;
8. di  DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on – line
dell’Ente;
9.  di  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  alla  Prefettura  di  Reggio  Calabria  e  all’Ufficio
segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta  generale  all’Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

   Il Responsabile del Procedimento                             Il Responsabile del Servizio
         F.to   Francesca Papaleo                                                f.to  dott.ssa Gabriella Pisano 


	MONASTERACE
	Tel. 0964 739025 Fax 0964 736053– C.F. 81001650803 – P.I. 00734340805
	SERVIZI AMMINISTRATIVI
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



	Check4: Off
	Check4_2: Off
	Controllo1: Off
	Controllo1_2: Off


